INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE

B, CECILJA DE LA FUENTE DE LLERAS . ropdseoRUN
DIRECGION DE ABASTECIMIENTO _NUEVO PAIS
B ) -
BIENESTAR EVALUACION FINANGIERA

SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFGRMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2047

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio piblico de biénestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ suyo chjeto es: potenciar capacidades individuales y coisctivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencién psicosocial que conlleva accionés de aprendizaje — educacidn, de
facilitacién y de gestion de redes para fomentar ef desarrollo familiaf y la convivencia arménica,

Q:CRISTIANO DE PROMOCION CAMPESINA

~ FUNDACION INST!

PROPONENTE: "IEPROC" FLORESMIRO LOPEZ JIMENEZ -
{rroromemins e — — e
NUMERO DE NIT _ . o '_ 850270508 - o
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ' cuPos VALOR
SANTANDER 2760 $ 2.487.676.320
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: o © $2.487.676.320,00
VALOR DE LA PROPUESTA ENSMNILY: L B £ 7)

INDICADORES SOLIGITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ — T 1,3
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO L . $62.191.908
TS CORRISTE S _ STy
ACTIVO TOTAL $2.852.167.359
PASKO CORRIENTE $147.565:066
PASIVO TOTAL .. 3147.566.066

CUMPLE s
_ GUMPLE

TIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEURAMIENTO
CAPITAL DE TRASAJO

_ . PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACGION:




. TINSTITUTO COLOMBIANO DE BIENES TAR FAMILIAR ICBF
_@gp, CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTEGIMIENTO
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N*° 003 de 2017

; TODDSPORUN
. NUEVD PAlS

Conformacién de un banco nacianal dé oferentes para ia prestacion del servicio ptiblico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objelo es; potenctar capacidades individuales y colectivas con familias en.
siluacion de vulnerahilidad, a través de una intervencién psicosocial que conlieva acclones de aprendizaje ~ educacién, de
facilitacién y de gestion de redes para fomentar ! desarrollo famitiar yla convivencia armdnica.

PROPONENTE: FUNDACION HUELLAS DE AFECTO Y FELIGIDAD S

SOPURSTA T - - S S
NUMERO DE NIT e emmOOYTS S T
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA . CUPGS — VALOR

CAQUETA 1320 $1.189.758.240
PUTUMAYD 1080 $ 973.438.560

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: o ~ $2163.196.800,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: - 2932

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
GCAPRITAL DE TRABAJO _ _ . $54.070.920

ACTIVO CORRIENTE T N T $126.808.357
ACTIVO TOTAL $366.100.338
PASNO CORRIENTE $19:146 334
.. $79.146.334

z ' B2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21,62% CUMPLE -~
CAPITAL DE TRABAJO 107662083 _ CUNMPLE

_ . PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




""""" INSTITUTO COLGMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR -TCBE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

FODOS POR UN

DIRECCION DE ABASTEGIMIENTO . RUEVO PAIS
TR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLIGA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Cenfarmacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio piblico de bienestar familiar en ta modalidad

_EAMILIAS. CON. BIENESTAR PARA LA PAZ-cuyd shjeto es: potenciar capacidades-individuales y colectivas con familias en
situacion de wvulnerabilidad, a través de una intervencion psicosacial que conlleva acéivhes de aprehdizaje -~ educacién, de
facifitacion y de gestién de redes para fomentar gl desarrolle familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE; FUNDACGION GENIOS ¥ MAESTROS
feroroEsTAN — —= - R
NUMERO DE NIT _ . . 900391300 7 o
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA = cUPQS C "VALOR
BOLIVAR 2520 $ 2.271.356.840
ATLANTICO 2400 % 2.163.186.800-
SUCRE 1800 $.1,622,397.600
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: S $6.056.951.040,00
VALOR DE LA PROPUESTAEN SMMLY: . _sa0
INDICADORES soucmmos SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ T
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO L .  $151.423.776
RTVOCORRENTE o SInaE
ACTIVO TOTAL $50.924.191
PASIVO CORRIENTE $1.756. 340

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3:45% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO L o 14374182 NOCUMPLE »7

CONSOLIDADO GENERAL: NO CUMPLE CON INDICADOR DE CARITAL DE TRABAJO-

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - 1CBF _
GECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS I
DIRECGION DE ABASTECIMIENTO Cm NUEVOPAIS
EVALUACION FINANCIERA o
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

BIEMESTAR
FAMILIAR

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion del semiciu.m.:l_biico de bienestar farniliar en la modalidad

FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objsto es: polenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a fravés de una intervencion psicosocial que conlleva acciones de apréndizaje — educacion, de
facifitacién y de gestién de redes para famentar el desarrollo famifiar y ia convivencia arménica.

PROPONENTE: CORPORACION LENGUAJE CIUDARANG /.

PROPUESTA No - o o -
NUMERODENIT _ 900204863 ,
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA o CUPOS o TVALOR

META 2040 % 1.838.717.280
CUNDINAMARCA 3600 $ 3.244.795.200

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: -  $5.083.512.480,00

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
L|QU|I5EZ-'—"' m—— —— - 1_‘4... — —
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJQ _ _ $127.087.812

TN i—— T
ACTIVO TOTAL $841.385.414
PASIVO CORRIENTE $4,680.000
PASIVO TOTAL

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMBLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




&9, CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TNSTITGTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

B .-
TOOOSPORLN

DIREGCION DE ABASTECIMIENTO - NUEVDPAIS

NEST, A - -
e EVALUACION FINANCIERA

SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio pahblico de bienestar familiar en ta modalidad

- FAMILIAS-CEN-BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objettes: polencidrcapacidades individuales y colectivas con familias én

situgcién de vuinerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conileva acciones de aprendizaje — educacion, de
facilitacion y de gestidén de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia armédnica.

FROPONENTE: FUNDACION CONSTRUYENDO CAMINGS. .

PROPUESTA No : . - . . .. N A s

NUMERO DE NIT

REGIONAL A-QOE QUE SE PRESENTA CUPOS — VALOR o

MAGDALENA 1440 $ 1.297.918.080
CORDOBA 1440 % 1.297.948.080
SUCRE 1800 $ 1.622.357.600

VALOR DE LA (5) PROPUESTA EN PESOS: '_ ' ' $4.218.233.760,00

VALORDE LA PROPUESTAENSMMLY: 5718

INDICADORES SOLIGITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

[EQuIDEZ 14

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO  $105.455.844.

ACTIVO GORRIENTE o ' $1.258.713.258
ACTIVO TOTAL $1.456.909.517

PASIVO CORRIENTE $204.450:318

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ B.16 GUMPLE
NIVEL DE ENBEUDAMIENTO 14,01% CUMPLE -
CAPITALDETRABAJD _ $1.054.262.940 ... ... CUMPLE L

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMICIAR - ICBF
CEGILIA BE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLIGA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Confarmacion de un Banco nacional de oferentes para la prestacidn del servicio plblico de bienestar famitiar en ia modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacién de vulnerabilidad, a través de una intervencién psicosocial que cenileva acciories de aprendizaje — educacién, de
tacilitacion y de gestion de redes para fomentar el desarrolio familiar v la convivencia armdnica.

ASOCIACION DE CULTIVADORES DE CANA DE AZIICAR DE COLOMBIA
PROPONENTE: | AS_QCANA D%

PROPUESTA No_ _ R
NUMERODENIT  soosestrs
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA. - CUPOS ST VALOR

VALLE 2880 $ 2.595.836.160
CAUCA 2520 $ 2.271.356:640

VALOR DE LA (S) PROFUESTA EN PESOS: o ___ $4.867.192:800,00
VALOR DE LA PROPUESTAEN SMMLV: 6.598 .

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ T4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJQ . L $121.679.820

IS e T TER 72000
ACTIVO TOTAL $12.:584.862.000
PASIVO CORRIENTE $1.861.683.000
PASIVO TOTAL . $2,080,75%:.000

LIQUIDEZ “CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 18, 53% CUMPLE s
CAPITAL DE TRABAJO e ... 52643589000 CUMPLE

: o PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITAROS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:

TODOS PORUN
o NUEUDPMS




T " INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
1) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 2 vonasporum
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO . NUEVDPAIS
BIEESTAR EVALUACGION FINANCIERA ERERL
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGO NACIONAL DE OFERENTES N° 603 de 2017

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacién del servicio pablico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objelo es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervenzion psicosocial gue cehlleva accionés de aprendizaje = educacién, de
facilitacion y de gestion de redes para fomentar el desarrolio familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: FUNDACIGN COLEGIO LOS PEQUENOS PITUFOS ~

PROPUESTANo
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA. ) cupos VALOR

TOLIMA 2760 % 2,487.676:320
QUINDIO 1560 $ 1.406.077.920

VALOR DE LA (S) PROPUESTA ENPESOS:  $369 75420000
e o - S

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
e dutheid _ s —3
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO L _ $97.343.856

RoTG ORI e BT TN
ACTIVO TOTAL $350.000,000
PASIVO CORRIENTE $80:000.080
JPASIVD TOTAL .. $80.000.000

T
CUMPLE
cumpLe <

TIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

. . . - PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR IGBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




TINSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR ~ICBF

Q%' CECGILIA DE LA FUENTE DE LLERAS Eaga——
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO _ NUEVOPAlS
Bi =~ | -
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMAGION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacion de un banco nacienal de eferentes para fa prestacion del servicio pablico de bienestar familiar en [a medalidad

FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyg dbieto es: potenciar_capacidades individuaies y colectivas con familias en
situacién de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosecial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de
facilitacién y dé gestidn de redes para fomentar e! desarrallo familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA ”

PROPUESTA No

NUMEROQ DE NIT - .. 830.143.2 R
REGIONAL A GUE QUE SE PRESENTA CUPQS T " VALOR

QUINDID 1560 $ 1.406.077.920

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: . $1.406.077.920,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ' _ o '1"_._906 o

INDICADGRES soucmmos SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ (K}

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%

CAPITAL DE TRABAJO _ . $35.151.948

TG CORREE . S <y
ACTIVO TOTAL $5,710.908.794
PASIVO CORRIENTE $1.118.704.534
_.$2.990:384.978.

LIQUIBEZ KT O
NIVEL BE ENDEUDAMIENTO 52,36% GUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO L e s _$187.912.884 ... CUMPLE

) PRESENTO 1.OS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL.: CONLA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




FAAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF )
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S ronospORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO e HUEVO PAIS
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION BEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacion de un banco nacional de oferéntes para la prestacion del servigio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potendiar capacidades Individuales vy colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, 2 lravés de una intervencin psicosocial que conlleva acciones de aprendizgje — educacion, de
facilitacidn y de gestion de redes para fomentar el desarrolle familiar v la convivencia arménica.

~ FUNDAGION PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO INTEGRAL DEL

PASIVO TOTAL

PROPONENTE; SERHUMANO /

PROPUESTA No 8

NUMERO DE NIT _ _ _ 900448706

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA T CUPOS o ' VALOR
CAUCA 2520 $ 2.271.356.640
PUTUMAYO 1080 % §73.438.560

NARINO 2040 %1.838.717.280

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: o $5.083.512.480,00

VAORDETA PROPI;_JES'_'TA' EN T a e

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQGIDEZ | B

NIVEL DE ENOEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $127.087.812

ACTIVG CORRIENTE TS1452.485.000

ACTIVO TOTAL $1.521:836.573

PASIVO CORRIENTE $57,249.959

LIQUIDEZ

-CUMPLE ™

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3, ?6% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO o 31 395 2085 CuMPLE  ©
CONSOLIDADO GENERAL: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




o INSTITUTG COLOMBIANG DE B BIENESTAR FAMILIAR - ICBF _
& CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 10005 PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO €. NUEVOPAIS
,'é_‘fgff;"gg EVALUACION FINANCIERA T
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacidn dg un banco nacional de oferentes para la prestacién del servicio pidblico de bienestar familiar en 1a modalidad
EAMILIAS CON BIENESTAR. PARA LA_PAZ cuyo objéto es: potenciar capacidades—individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencidn psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — éedudacion, de
---------- {acilitacién-y-de gestidrdéredes para fomentar et desarroilo familiar y la convivencia armanica.

PROPONENTE: FUNDACION SGCIAL VIDA

PROPUESTA No _ N
NUMERO DE NIT _ o SODOBTSI0 ,
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA" T GUPOs T T VALOR -

LA GUAJIRA 960 $ 865.278.720
MAGDALENA 14440 $1.297.998.080
SAN ANDRES 720: $ 648.859.040

VALOR DE LA ($) PROPUESTA EN PESOS: L  §2.812.155,840,00
vALOR_bEjLAPRoPUE'sz_.ENsMMw-:”' L 3812

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
TIQUDEL i Py a——

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO _ - $70.303.896

TS CORRERE _ i T
ACTIVO TOTAL $89,740.000

PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

T2 . e —— e 50, _ : ——COWPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0.28%. CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO . o .. ... . $80439800 CUMPLE -

o ) . PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




FAMILIAR B

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS _ TOLOSPORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO G NUEVOPAIS
AR EVALUACION FINANCIERA o
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NAGIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar an a2 modaiidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objelo es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial gue conlleva acciones de aprendizaje ~ educacion, de
facifitacién y de gestion de redes para fomentar el desarrolio familiar ¥ la convivencia armonica.

~ FUNDACION PARA LA GESTION DE PROYECTOS INTEGRALES EN. |
PROPONENTE: __ CORDOBA-GEPIC

PROPUESTA No

NUMERO DE NIT

'REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA — . coPos

CORDOBA 1440 $ 1.297.918.080

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS:  §1.297.918.080,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: o 1759

INDICADORES SOLIGITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIGUIDEZ ' .
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO T4%
CAPITAL DE TRABAJO o $32.447,952

TG CORRIENTE s 32_89._.53#;40'0

ACTIVO TOTAL $279.929.400
PASIVQ CORRIENTE $65.780.900.
PASIVO TOTAL . 365780900
! / 0S.DE

I:inflzDE_Z i _ "CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 23.50%. CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO _ b S203753500 . .. _CUMPLE L

. . PRESENTOC LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADQ GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO GOLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - 1CGF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIREGCION DE ABASTECIMIENTO
oy P EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

oy

TODOS PORUN
v NUEVOPAIS

Cenformacidn de un banco nacional de oferentes para la prestacidon del seénvicio pablico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
~eegittravion g@ vilnerabiidad. a través de una intervencién psicosocial que conlleva agciones de aprendizaje — educacion, de
failitacién y de gestion dé redes para fomentar el desarrolfo familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: FUNBACION SQCIAL AMOR Y VIDA

e
PROPUESTA No_
" REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA T cUPOS o T VALOR
HUILA 3000 $ 2.703.996.000
TOLIMA 2760 $ 2.487.676.320
VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: o  $5191.672.320,00
VALOR D= LA PROFUESTAER SWYT — — o
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
JLiGUIDEZ o 1,4
NiVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJQ . . $129.791.808
ACTVO CORRIENTE — 3875139 959
ACTIVO TOTAL $1.588.114.454
|[PASVO CORRIENTE $81.683.362

PASIVO TOTAL

JIDEZ

‘CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO . GUMPLE /
CONSOLIDADO GENERAL: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICEF Y CUMPLE

GON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




CINSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE PE LLERAS

; TODOS PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO NUEVO PASS
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Confermacién de un bance nacional de oferentes para la prestacion dél servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo ohjeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vuinerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlieva acciones de aprendizdje — educacién, de
facilitacion y de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: FUNDACION TU CREGER

PROPUESTA No - o 15 S
NUMERO DE NIT . . . Baow02488 .,
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA 'CUPDS T VALOR
BOYACA 2180 $ 1.946.877.120
CUNDINAMARGA 3600 $ 3.244.795.2060
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS; - $5.191.672.320,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 7.037

INDICADORES SOL[CITADOS SEGUN EL VYALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE FRESENTA

LIQUIDEZ ' 1.4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO - L $129.791.808
ACTIVO CORRIENTE ; o ST $887.429:370
{acTivo ToTaL $2.068.414.725
PASIVO CORRIENTE $227.303.27M

PASIVO TOTAL

. $227.303.271

LIQUIDEZ CUMPLE
NIVEL. DE ENDEUDAMIENTO 10,99% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO . .. SMM0280000  CUMPLE -

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF ¥ CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE
CECILIA BE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA,
SEDE NACIONAL,
INVITACION: PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

TODOS PORUN
. NUEVO PAIS

BIENESTAR
FAaMIiLiAR

Conformacién de un banco nacienal de oferentes para la prestacion det servicio publicé de bienestar familiar en ta modalidag
FAMILIAS CON BIEMESTAR PARA LA PAZ cuyo dbjeto es: potenciar capacidades individuales v colectivas con familias en
sitvacién de vulnerabilidad, a través de una intervencitin psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje ~ educacién, de
facilitacién y de gestidn de redes para fornentar el desarroilo familiar ¥ la convivehcia armanica.

PROPONENTE! ASOCIACION DE PROF.ESIONAI_;.E_S PARA EL DESARROLLO $OCIAL -
PDS
SROPURSTANS . — <
NUMERO DENIT L L . 900400705
'REGIINAL A QUE QUE SE PRESENTA T cUPOS o

iR

VICHADA 240 $ 216.319:680
GUAVIARE 720 $ 648.959.040

VALORDELA(S)PROPUESTAENPESOS: 588527872000
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: _ L

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESURPUESTO AL QUE SE PRESENTA
W2 - e - . — T —

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO - L $21.621.968

TG CoRRETE— — e e T
ACTIVO TOTAL $591.610.663
PASIVO CORRIENTE $169:004,108
lPASIVO TOTAL

CIQUIDEZ _ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 35,06% CUMPLE S
CAPITAL DE TRABAJO L . . $165.081.578 . CUMPLE

- - - PRESENTO LOS DOGUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: COM LA CAPACIDAD FINANGIERA

CBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTC
b NSRS EVALUACION FINANCIERA
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

TODOS POR 4N
NUEUD mis

Cenformacion de un bance dacional de oferentes para la prestacion del servicio pablico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR FARA LA PAZ cuyo chieto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intérvencién psicosocial que conlieva acciones de aprendiZaje —~ educacién, de
facilitacion y de gestitn de redes para fomentar el desarrollo familiar y ia convivencia armonica.

PROPONENTE: ALDEAS INFANTILES SOS COLOMBIA -
PROPUESTANo L o o 8BS
NUMERO DE NIT_ . L . B6en024.041 L
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA curOs T VALOR
CUNDINAMARCA 3600 $ 3.244.795.200
SANTANDER 2760 % 2:487.676.320
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: L $5.732.471.520,00 _
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY: S i T

INRICADORES SOLIC!TADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUBEZ 14

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 8%

CAPITAL DETRABAJO _ $143.311.788
ACTIVO CORRIENTE S o $9.476.178.000
ACTIVO TOTAL $66.146.588.000
JPASIVO CORRIENTE $4,157.135.000
PASIVO TOTAL _.$5.611,194.000 .

LIQUIDEZ

TE0E CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 8,48%. CUMPLE )
CAPITAL DE TRABAJO . . $5319.043000 o CUMPLE

N PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPAGIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




TNSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - 1CBE

Y CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS —
: DIREGGION DE ABASTECIMIENTO NUEVOPASS
BIENESTAR EVALUAGION FINANCIERA

FAMILIAR
SEDE NACIOMAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Cenformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio piblico de biehestar familiar en {a modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vuinerabilidad, a través de una intervencién psicosochal que conlleva acciones de aprendizaje — educadidn, de
facilitacién y de gestién de redes para fomentar el desarrollo familiar y ia convivencia armonica.

PROPONENTE; UNION TEMPORAL CRECER EN FAMILIA -
PROPUESTANo L
NUMERO DE NIT__ o
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA  curos o VALOR
ATLANTIGO 2400 $ 2.163.196.800
VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESQS: L o $2.163,196.800,00

VALOR DE LA PROPUESTAEN SMMLV: -

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO Al QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ ' 1,2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJQ . $54.079.920
TR T — e
ACTIVO TOTAL $522,719.430
PASIVO CORRIENTE $14.827.265

PASIVO TOTAL 3 . $14.957265

L!QUlDE_Z' 2611 “CUMFLE ]
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2,86% CUMPLE Ve
CAPITAL DE TRABAJO L ... . b7a9a63883 CUMPLE

_ _ ) PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




NSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR T1CBF

CECILIA DE LA FUENTE DE |LLERAS ' TODOSPORUY
DIRECCION DE ABASTECIMIENTQ ‘€r  NUEVO PAIS
-y o nheton Al b
A AR EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Confarmacion de un banco nacional de oferentes para la prestacién del servicio publico de bienestar familiar en Ja modalidag
FAMHIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objetd es: patenciar capacidades individuales y colectivas con familias en

situacion de vulnerabilidad, a lravés de una intervencion_psicosocial_gue conlleva_acciones de aprendizaje — educacién, de
""""" faeilitacitn y de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia arménica.
PROPONENTE: CORPORACION CERES Vs
PROPUESTANo o 8 7
NUMERO DE NIT i o o ".9.‘-30"-.237-537:...2‘”'
"REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA il CUPQS ' T VALOR
META 2040 $ 1.838.717.280
CORDOBA 1440 $ 1.297.918.080
BOLIVAR 2520 $ 2.271.356.640
VALOR DE LA (S) PROPUESTAENPESOS: $5.407.992.000,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY: L TR
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTQ AL QUE SE PRESENTA
lLlQUlD—E—Z” - - - Ta
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO . ... $135.199.800
ACTIVG CORRIENTE T 1911722422
ACTIVO TOTAL £2.162.646.211
[PASIVO CORRIENTE $75.353.307
PASIVO TOTAL. L ... . $785:253.374

LIGUIDEZ CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 35,06% CUMPLE /

CAPITAL DE TRABAJO L . $1.836.369.121 L CUMPLE
PRESENTO LOS DOGUMENTOS SOLICITADOS POR ICBE ¥ CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON.LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION;




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - TCBF

B

&P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS T0D0S POR UK
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO NUEVO PAlS
BIEESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NAGIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio pablico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS COM BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerablidad, a través de una intervencidn psicosocial qué conlleva acciones de aprendizaje - educacion, ds
facilitacitn y de géstién de redes para fomentar et desarrolle familiar y la convivencia arménica,

PROPONENTE: FUNDACION PARA UN RUEVO VIVIR /
PROPUESTA No — 95 S
NUMEROC DE NIT ' o bUOGBR203
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA CUPOS o ' TTWVALOR T
CHOCG 1520 $ 1.730.557.440
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: o _ $1,730.557.440,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV:' _ . 2348

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ TZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%

CAPITAL DE TRABAJO L . $43.263.936
ACTIVO CORRIENTE ~ ~ ' T " $558:319:680
ACTIVO TOTAL $676.500.000
PASIVO CORRIENTE $533.509.778

PASIVO TOTAL . _5533 599 778

_ _ RTINS
NIVEL DE ENDEUDRAMIENTO 78 88% _ NO CUMPLE J

CAPITAL DETRABAJO e . %247

_NO CUMPLE

PRESENTO LC)S DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICEF Y NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: _CONLA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANOG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE o
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS L OD0S PORUR
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO ‘€<~ NUEVO PAIS
FARILIAR EVALUAGION FINANCIERA o
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NAGIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacion de un banso nacional de oferentes para la prestacién del servicio pdblico de bienaestar familiar en ia modalidad
FAMILIAS CON. BIENESTAR.PARA LA PAZ cuye-objelo-es..potenciarcapacidades-dividuales y colectivas coii familias er

situacidn de vulnerabllidad, a fravés de una itervencion psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje = educacion, de
facilitacion y de gestion de redes para fomentar el desarcollo familiar y fa convivencia armonica.

PROPONENTE: FUNDACION SOGIAL NEIRA CEGILIA P

NUMERODENT . wOTs3s o

VALLE 2880 $ 2.595.836.160

VALOR DE LA (5) PROPUESTA EN PESOS: o $2.595.836.160,00
VALOR DE | A PROPUESTA EN SMMLY: _ 3519

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO . _ . $64.895.904

ACTIVO CORRIENTE ' ' T TT833RT056 T
ACTIVO TOTAL $66.230.250
PASIVO CORRIENTE $4,722.650
PASIVO TOTAL _$4.722,650

T : : S ST
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO - A3% CUMPLE
CAPITALDETRABAJO L. $28047800 _NO CUMPLE /

A . PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: o CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICRF

aths . K D X
& CEGILIA DE LA FUENTE DE LLERAS _ TODOS POR UN
. DIRECCION DE ABASTECIMIENTO HUEUG PAIS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA

FAMILIAR L
SEDE NAGIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGO NAGIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2047

Confarmacion de un banco nacional de oferentes para la prestacidn del servicio publice de hienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ Guve objeto es: patericiar capacidadés hdividuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a fravés de una intervencién psicosocial que conlieva acciones de aprendizaje — educacion, de
facilitacion y de gestién de redes para fomentar &l desarrollo familiar y la convivencia arménica.

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL FAMILIAR

PROPONENTE: COMUNITARIO E INSTITUGIONAL
PROPUESTA No . o o _fes 7 "
NUMERODENIT . 8180020 75 e
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ' CUPOS T T VALOR
CHOCO 1920 $ 1.730.557.440
VALOR DE LA (5) PROPUESTA EN PESOS:  $1.730.557.440,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: L _ 2348
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ T 1,2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJO B $43.263.936
ACTIVG CORRIENTE et S ere— i .'.395'.760‘}0'@{)”.”” e
ACTIVO TOTAL $610.1906.000
PASIVO. CORRIENTE 31.000.000

[PASIVEO TOTAL $1 000 080

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,16% GUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO L L. $94760.000 CUMPLE pa
. i PRESENTO LOS DOCUMENTOS 'SOLI_(_-_':.:ITAD.(_.%J_S_ POR ICBF.\;.C.L;I.W#LE_

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD EINANGIERA

OBSERVACION:

Ay




CECfLIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL,
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACIGN DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N® 003 de 2017

alo

TOROS POR LN
NUEVD PMS

BIENESTAR
FAMILIAR

Conformacion de un bance nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en ia modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacién de wuinerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlleva actionés de aprendizaje — educacion, de
facititacion y de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: FUNDAGION PICACHOS -
PROPUESTA No__ - A
NUMERO DE NIT . o .. . 828000312 o
" REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA T cuPos ' VALOR™ ™ 7
CAQUETA 1320 $ 1.189,758,240
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: N e $1.189.758.240,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY: o '1'-.51"'3

INDICADQRES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

[IQUIDEZ N
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL BE TRABAJO ) _ $29.743.956
ACTIVO CORRIENTE — T $1.927747.238
ACTIVO TOTAL $2.038.005.568

PASIVO CORRIENTE $141.277 596
3614454 sz L

"CUNMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30,15% cumpte
CAPITAL DE TRABAJO . e B1586460.642 L CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVAGION:




oo INSTITUTO con.mTalANq DE'__E_HE"N'_ESTAR FAMILIAR - ICBF _
Q@p_, CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TOBOSPORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO NUEVO PAIS
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2047

BIENESTOAR
FAMILIAR

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la madalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo cbjeto es: potenciar capacidades individuales y colaclivas con familias en
situacion de wulnerabilidad, a través de una intervencién psicosocial que conlleva accienes de aprendizaje - educacion, de
facilitacidn vy de gestién de redes para fornentar el desarrollo famitiar v |a convivencia arménica.

PROPONENTE: FUNBACION PLAN ~

PROPUESTA No-

NUMERO DE NIT ] e so.ooz.888 o
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA CUPOS T " VALOR
BOLIVAR 2520 $ 2.274.356:640
NARINO 2040 $ 1.838.717.280
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: o $4.110.073.920,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV; _ _ __ ssT1

INDICADORES SQLICITADOS SEGUN El. VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ RER
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO L $102.751.848
ACTIVO CORRIENTE o il T $22.596,460.000
ACTIVO TOTAL $23.106.094.000
PASIVO CORRIENTE $12.394.753.000
PASIVO TOTAL $12 394. 753 000

LQUIDEZ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 53,64% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO . . $10.204.707.000 L CUMPLE L

A

_ PRESENTO LOS DOCUMENTGS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACIGN:




FAMILIAR

~ INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO e NUEVO PAIS
EVALUACION FINANCIERA e
SEDE NACIONAL,
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGO NAGIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacion de un banco nacional de oferentes para |a prestacion det servicio publico de bienestar famiiiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: pofenciar capacidades individuales v colectivas con famiiias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicesocial que conlleva acciones de aprendizaje - educacién, de
facilitacian y de gestion de redes para fommentar el desarrollo famitiar y fa convivencia armanica.

ASOCIACION DE MUJERES PRODUCTORAS DE CARNICOS DEL

PROPONENTE: CAQUETA -ASOMUPCAR
PROPUESTA No ___ . s
NUMERO DENIT - A
REGIONAL A'QUE QUE SE PRESENTA CUPOS ' VALGR
CAQUETA 1320 $1.189.758.240
CALUCA 2520 $ 2.271.356.540
VALOR DE LA {3) PROPUESTA EN PESOS: ~ $3.461.114,880,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: - ' o 4692

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ ' 1,4

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO . $86.527.872

ACTIVO CORRIENTE B T COUse21 728811

ACTIVO TOTAL $993.047.115

PASIVO CORRIENTE $9.931.000

PASIVO TOTAL i .. 59031000
ABORES FINANCIEROSD (2]

LIQUIDEZ - 32, CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1,00% CUMPLE -

CAPITAL DE TRABAJO . L 8917973 . CGUMPLE

. _ o PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL.: GON LA CAPACIDAD EINANCIERA

OBSERVACION:

YODOS PORYN




" INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF _
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS PGRUMN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO Gor. NUEVOPAIS
EVALUACION FINANCIERA T
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NAGIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacién de un banca nacional de oferentes para la prestacién del servicio publico de bienestar familiar en la madalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y cdlectivas con familiag en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencién psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacidn, de
facilitacién y de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y {a convivencia arménica.

PROPONENTE: CORPORACION LATINA P

PROPUESTA No
NUMERO DE NIT _ _ . .
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ' CUPOS

ANTIOQUHA 4560 § 4.110.073.920
CORDOBA 1440 $ 1.297.918:080

VALOR DE LA (S) PROPUESTAEN PESOS: ___ $5407.992.000,00
TALOR DE LA FROPUESTA S oy —— ——r

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
N - ; SRz — T A
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO . _ . %135.199.800

e N ———memTT
AGTIVO TOTAL $3.657 448.085
PASIVO CORRIENTE $1.604.264.649
PASIVO TOTAL . $2.337.586.078
TR _

LIQUIDEZ ™ _ CUMPEE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 59.07% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO L .. $934870832 _CUMPLE

: . . PRESENTC LOS DOCUMENTOS SOLICITADQS POR ICBF Y GUMPLE
CONSOLIDARO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANOG OE BIENESTAR EAMILIAR - 1CBF i
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS , TODOSPORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVO PAIS
EVALUACION FINANCIERA o
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

BIENESTAR
FAMILIAR

Caonformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyé objeto es; potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vuinerabilidad, a través de una intervencién psicosocial que conlieva acciones de aprendizaje — educacién, de
facilitacion y de gestidn de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia armonica.

PROPONENTE: FUNDACION COLOMBO ALEMANA VOLVER A SONREIR -

PROPUESTANo . M
NUMERODENIT N T
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA T CUPQs o

— QALOR'”W' s

VICHADA 240 $ 216:319.:680

VALOR DE LA (S) PROPUESTAEN PESOS: _ $216.319.680,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ] I

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 76%
CAPITAL DE TRABAJO o _ _$5.407.992

ACTIVO CORRIENTE S o o 34477066 T
ACTIVO TOTAL $1.098.293.114

PASIVO CORRIENTE $330.861.423

PASIVO TOTAL L ... -$330,861.423

LIQUIDEZ - & CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30,13% CUMPLE 7
CAPITAL DE TRABAJO . $13865643 . CUMPLE

_ - . PRESENTO LOS DOCUMENTOS SQLICITADOS POR ICBF ¥ GUMPLE
CONSOLIDADD GENERAL: CON LA CAPACGIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTD COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
PIREGCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANGIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

S

T0D0S PORUN
= NUEVO PAIS

BIENESTAR
FAMILIAR

Confarmacion de un banco nacional de oferentes para (a prestacion del servicio pablico de bienestar familiar en ja modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y coleclivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencitn psicosocial gue conlleva acciones de aprendizaje — educacion. de
facilitacion y de gestion de redes para fomentar el desarralio familiar y la convivencia armanica.

PROPONENTE: GORPORACION SOCIQCUL FUTAL DE AFRODECENDIENTES A{TAO'L-!;
PROPUESTA No. . s L
NUMERODENIT e _Bosoteses
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA R o VALOR
ATEANTICO 2400 $ 2.163.196.800
BOLIVAR 2520 $ 2.271.356.640
MAGDALENA 1440 $ 1.297.918.080
VALORDE LA (S)PROPUESTAENPESOS:  $5732471.520,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN_S'MMLV: o o A
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR_D_EL PRESUPUESTQ Al QUE SE PRESENTA
A — rem———
NIVEL BE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO o . $143.311.788
ACTIVO CORRENTE T TTTEI1250.340788
ACTIVO TOTAL $12.115.5686.245
IPASIVG CORRIENTE

$65.894.256
PASIVO TOTAL .804.25¢

LHAUIDEZ CUMPLE

CUMPLE el

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO CUMPLE

] ; ) . . PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOL]CITADOS POR 1CBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: * CONLA CAPACIDAD FINANC!ERA

OBSERVACION:;




INSTITUTO COLGMBIANOD DE BIENEST AR FAMILIAR CTCBE
CECILIA PE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

TODOS PORUN
az, NUEVO PAlS

Conformacion de un bance nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto €s; potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencién psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje —~ educacion, dé
facilitacian y de gestion de redes para fomentar ef desarrolio familiar y la convivencia armonica.

PROPONENTE: FUNDACION KANIRA .

PROPUESTANo _ _ T

NUMERO DENIT _ .. 900497866 .~

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA " CUPOS - — T VALOR

PUTUMAYO 1080 $ 973.438.560

VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS; ' o  $973.438.560,00

VALORDE LAPROPUESTAEN SMMLY: _ 132

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ ' T
NIVEL PE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJQ o $24.335.964

ACTIVO CORRIENTE T ' o "$80.984.453
ACTIVO TOTAL $130.228.453
PASIVO CORRIENTE $3,110.780

PASIVO TOTAL

TIQUIDEZ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2.30% CUMPLE -
CAPITAL DE TRAEAJO $77.873.673 L . CUMPLE

— — "PRESENTO LOS DOCUNENTOS SOLIOTADGS POR o8 Y oo
CONSOLIDADO GENERAL: _ GONLACAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




BIENMESTAR
EAMALILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - 1CBF _
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS Y ODaS FORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVO PAIS
EVALUACION FINANCIERA ToEem
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacién de un banco nacional de oferentes para fa prestacidn del servicio publico de biehestar familiar en la modatidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo ebjeto es: potenciar ¢apacidades individuales v colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una_intervencién_psicosocial que.conlleva acciones de aprendizaje - educacion, de
facilitacion y de gestién de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia arménica,

IPROPONENTE: CORPORACION YRAKA s

PROPUESTANo R a

NUMERODENT '_ — . boaOtIAs

REGIOMNAL A QUE QUE S5E PRESENTA ' CUPOS ‘VALOR

SANTANDER 2760 $ 2.487.676.320
NORTE DE SANTANDER 2040 % 1.838.717.380°

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS:

VALORDELAPROPUESTAENSMMLY: . 5885

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LQuibEz —
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJQ o ___ $108.159.840

A

ACTIVG CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

CTIVO TOTAL

C
N

CAPITAL DE TRABAJO . L $538.1:

JIC 2 “CUMPLE
IVEL DE ENDEUDAMIENTO 22.69% CUMPLE Ve
37859 ___ CUMPLE

v

v

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBE ¥ CUMPLE

ONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPAGIDAD FINANGIERA

¢

BSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF - -
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS . TODOS PORLN
DIRECCION DE ABASTEGIMIENTO €= WUEVG PAIS
EVALUAGION FINANCIERA Corm
SEDE NAGIONAL
INVITAGION PUBLICA PARA LA CONFORMAGION DEL BANCO NAGIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

BIEMESTAR
FAMILIAR

Conformacion de un banco nacionat de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo abjete es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a fravés de una intervencion psicosocial que conileva acciones de aprendizaje — educacidn, de
facilitacidn y de gestidn de redes para fomentar ef desarrolio familiar y ia convivencia arménica.

PROPONENTE: FUNDACION AFRODESENBIENTE ESTA ES TU LUZ MARIA /

P—

JPROPUESTANo . _ e L
NUMERO DENIT o . . 500450614 ,
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA “Curos —

BOLIVAR 2520 $.2.271.356.640
ATLANTICO 2400 $ 2.163.196,800.
SUGRE 1800 $1.622.397.600

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS:_ _ ____ $6.056.951.040,00
VALOR DE 1A PROPUESTA EN SMMLV: . __8.270

LIQUIDEZ il .4
MIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO . _ $151.423.776.

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

RETTVG CORRae e i SEEETT .
ACTIVO TOTAL $1.289.529,316

PASIVO CORRIENTE '
PASIVO TOTAL

GUMPLE
; CUMPLE
93893 . CUMPLE

LIGUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTD ;
CAPITAL DE TRABAJO L .. 52615

o PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




BIENESTAR
FAMILIAR

"INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - TEBe
GECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

FAMILIAS CON BIEMESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias -en
situacién de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de
facititacion y de gestion de redes para fomentar &l desarrollo familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE; FUNDACION ONG LA RED S

PROPUESTA No

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA TTcupas ' CVALOR 7
VALLE 2830 $ 2.595.836:160.
CAUCA 2530 $ 2.271.356.640
RISARALDA 1440 $1.297.918.080
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: ' . $6165.110.880,00

VALORDELAPROPUESTAENSMMLY: 8.357

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

WU — — T
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 63%

CAPITAL DE TRABAJO . . . $154.127.772

ACTIVO CORRIENTE o ' T B12B5.0625686

ACTIVO TOTAL $1.540.667 352

PASIVO CORRIENTE $515.851.652

PASIVO TOTAL i 3062.104:548

>|[ERGS DEERROPONEN

LIQUIDEZ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE o~
CAPITAL DE TRABAJO _ CUMPLE

o _ . PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON £A GAPACIDAD FINANGIERA
OBSERVACION:

. TADOS PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO j oy NUEVDPRIS




